
Número 207 Viernes, 8 de septiembre de 1989 Página 4275

1 . Comunidad Autónom a
1 . Disposiciones Generales

Consejería de Administración Pública e Interio r

8119 ORDEN de 6 de septiembre de 1989, de la Conseje-
ría de Administración Pública e Interior, por la que
se aplaza la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas de acceso a todos los Cuerpos Ge-
nerales .

En su virtud, de conformidad con el artículo 18 del De-
creto 57/1986, de 27 de junio y con las Bases número 4 de
las Ordenes de 31 de mayo por las que se convocan las prue-
bas selectivas para acceso a los Cuerpos Generales de Subal-

ternos, de Auxiliares Administrativos, Administrativo, de
Gestión Administrativa y Superior de Administradores ,

Diversas circunstancias sobrevenidas que afectan a la
composición de los tribunales que han de juzgar las pruebas
selectivas de acceso a todos los Cuerpos Generales y a la ti-
tularidad de los órganos directivos de la Función Pública Re-
gional, aconsejan el aplazamiento de la realización del pri-
mer ejercicio, hasta la superación de dichas circunstancias,
en la fecha fijada por las Ordenes respectivas de 28 de julio
de 1989 .

Por otra parte, razones de eficiencia aconsejan también
este aplazamiento, pues así las nuevas plazas derivadas de
la oferta de empleo público adicional que se está ultimando
podrán ser acumuladas a las pruebas selectivas ya convoca-
das, sin necesidad de proceder a una convocatoria excepcio-
nal .

RESUELVO :

Aplazar hasta la fecha que se determine por nueva or-
den del Consejero de Administración Pública e Interior, la

realización del primer ejercicio de las pruebas selectivas de
acceso a los Cuerpos Generales de Subalternos, de Auxilia-
res Administrativos, Administrativo, de Gestión Administra-
tiva y Superior de Administradores, fijada por las Ordenes
respectivas de 28 de julio de 1989, publicadas en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia» número 179, de 5 de agosto .

Murcia a 6 de septiembre de 1989 .-El Consejero de Ad-
ministración Pública e Interior, Juan José García Escribano .

4 . Anuncio s

Consejería de Economía, Industria y Comerci o

8118 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9 . ° del Decreto
2 .917/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un proyecto de C .T. de 400 kVA., cuyas característi-
cas principales son :

a) Peticionario : Inmuebles Turísticos de Murcia, S .A., con
domicilio en Alejandro Séiquer, número 3, 4 .° .

b) Lugar de la instalación : Plaza San Juan, s/n .

c) Término municipal : Murcia .

d) Finalidad de la instalación : Suministro B .T. a hote l

e) Características técnicas : C.T . 400 kVA ., cabinas metá-
licas, relación de transformación 20 .000/380-220 v ., con
las siguientes : Celda de entrada, celda de salida, seccio-
namiento, protección y medida . Potencia: 400 kVA.

f) Presupuesto : 3 .335 .000 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto: Fidel Chaparro González .

i) Expediente n . ° AT 14.633 .

8058 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9 . ° del Decreto
2 .917/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un proyecto de entronque A/S, L .S .M.T., C.T . de
250 kVA. y distribución en baja tensión, cuyas característi-
cas principales son :

a) Peticionario : Manuel Ortiz Sánchez, con domicilio en
Avda. Infante J . Manuel, Edif. Eurogar, 1 .° C .

b) Lugar de la instalación : Los Nietos .

c) Término municipal : Los Nietos .

d) Finalidad de la instalación : Abastecimiento de energía
eléctrica a U .A . número 6 .

e) Características técnicas : Línea eléctrica : Origen: Entron-
que A/S en apoyo H .E.S.A. Final : C .T . en proyecto .
Longitud : 65 m. Tensión de suministro : 20 kV . Conduc-
tores : P3 PFJ . Centro de transformación : Tipo : Obra
civil con cabinas prefabricadas . Relación de transforma-
ción: 20 kV ./398-230 V . Potencia: 250 kVA .

f) Presupuesto : 5 .541 .731 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Carlos Molina .

i) Expediente n . ° AT 14 .548 .
Lo que se hace público para que pueda ser examinado

el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio .

Murcia, 5 de septiembre de 1989 .-El Subdirector Ge-
neral de Industria, Energía y Minas, Vicente Vidal Massó .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio .

Murcia, 4 de julio de 1989.-El Director General de In-
dustria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .


